
U C H W A Ł A  Nr XXIV/213/17 
 

RADY  MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 
 

z dnia 30 marca 2017 roku 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz.446  ze zm1) ; oraz art. 211, 
212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst jednolity: Dz. U.  z 
2016r., poz.1870 ze zm.2), uchwala się,  co następuje: 
 
§ 1. Dokonuje się przeniesienia i zmniejszenia dochodów ogółem o kwotę  1 230 582 zł. 
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1,2 i 3  niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Dokonuje się przeniesienia i zmniejszenia wydatków ogółem o kwotę  1 230 582 zł. 
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr  2,3 i 4 niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Dokonuje się zmian w Wykazie Zadań Inwestycyjnych do realizacji w 2017 roku, 
stanowiącym załącznik nr 10 do Uchwały Nr XXII/190/16 Rady Miejskiej w Bobolicach                        
z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2017, 
który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
§ 4. Dokonuje się zmian w Dochodach i wydatkach budżetu Gminy Bobolice związanych 
z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jst                     
w 2017r., stanowiącym załącznik nr 9 do Uchwały Nr XXII/190/16 Rady Miejskiej                       
w Bobolicach z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na 
rok 2017, który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 
 
§ 5. Dokonuje się zmian w Dotacjach podmiotowych dla jednostek sektora finansów 
publicznych udzielonych z budżetu Gminy Bobolice w 2017 r., stanowiącym załącznik nr 
7 do Uchwały Nr XXII/190/16 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 grudnia 2016 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2017, który po dokonanych zmianach 
przedstawia załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 
 
 
§  6. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2017 rok zamyka się: 
 
a) po stronie dochodów kwotą  -                          41 237 324,72 zł w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -   11 009 921,17 zł.         
b) po stronie wydatków kwotą             -                       40 837 324,72 zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej    - 11 009 921,17 zł 
 

                                                 
1 Dz.U.2016.1579; 
2 Dz.U.2016.1984, Dz.U.2016.2260; 



c) wynik finansowy – nadwyżka budżetowa  w kwocie  -  400 000 zł., która zostanie 
przeznaczona na spłatę rat wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów. 
 
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich 
zmian w układzie wykonawczym budżetu na 2017 rok.  
 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego                                           
2017 i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
oraz ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Miejskim w Bobolicach. 
 
 

    PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Marek Golas  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   załącznik nr 1                                                                                                               
do uchwały Nr  XXIV/213/17 

          Rady Miejskiej w Bobolicach    
z dnia 30.03.2017r. 

 
 
 

         PRZENIESIENIA DOCHODÓW  
JEDNOSTKA:    Przedszkole w Bobolicach 

 

dział   rozdz. § Treść 

 
DOCHODY 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
801 

   OŚWIATA I WYCHOWANIE 2 541,33 - 2 541,33 

 

80104 
 

 Przedszkola 2 541,33 - 2 541,33 

 
0940 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

2 541,33 - 

 0970 Wpływy z różnych dochodów - - 2 541,33 
 
 
 
 
 

JEDNOSTKA:    Szkoła Podstawowa w Bobolicach 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
DOCHODY 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
801 

   OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 963,60 - 1 963,60 

 

80101 
  Szkoły Podstawowe 1 963,60 - 1 963,60 

 
0940 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

1963,60 - 

 0970 Wpływy z różnych dochodów - - 1 963,60 
 
 
 
 
 
 



JEDNOSTKA: Gimnazjum w Bobolicach 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
DOCHODY 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
801 

 
  OŚWIATA I WYCHOWANIE 26 - 26 

 

80110 
 

 Gimnazja 26 - 26 

 
0610 

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz 
opłat za wydawanie świadectw, 
dyplomów, zaświadczeń , certyfikatów i 
ich duplikatów  

26 - 

 0690 Wpływy z różnych opłat - - 26 
 
 

JEDNOSTKA: Urz ąd - organ 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
DOCHODY 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

750 
  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 000 - 1 000 

 

75023 
 

 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach 
powiatu) 

1 000 - 1 000 

 
0640 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień 

1 000 - 

0970 Wpływy z różnych dochodów - - 1 000 
754 

   
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE           

I OCHRONA PPOŻ 400 - 400 

 

75416 
 

 Straż miejska (gminna) 400 - 400 

 
0640 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień 

400 - 

0690 Wpływy z różnych opłat - - 400 

 
756 

  

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD 
OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI 
ZWI ĄZANE Z ICH POBOREM 

- - 2 137 

 

75621 
  

Udziały gmin w podatkach 
stanowiących dochód budżetu państwa - - 2 137 

 0010 
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 

- - 2 137 



dział   rozdz. § Treść 

 
DOCHODY 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
758 

 
  RÓŻNE ROZLICZENIA 155 031 - 

 
75801 

 
 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

JST 
155 031 - 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 155 031 - 
 

801 
  OŚWIATA I WYCHOWANIE 40 140 - 150 206 

 

80103 
  

Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 37 464 - 

 2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

37 464 - 

80104 
  Przedszkola - - 150 206 

 2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

- - 150 206 

80149 
  

Realizacja zadań wymagających 
stasowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania 
przedszkolnego  

2 676 - 

 2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

2 676 - 

900 
 

  GOSPODARKA KOMUNALNA                   
I OCHRONA ŚRODOWISKA 

9 800 - 9 800 

 

90002 
  Gospodarka odpadami 9 800 - 9 800 

 
0640 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień 

9 800 - 

0690 Wpływy z różnych opłat - - 9 800 
 
Razem przeniesienia dochodów 

206 371 - 163 543 

 
 
 
 



JEDNOSTKA:    ZUKiO Bobolice 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
DOCHODY 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
700 

 
  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 9 800 - 9 800 

 

70001 
 

 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 9 800 - 9 800 

 

0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień 

5 293,55 - 

0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

4 506,45 - 

 0970 Wpływy z różnych dochodów - - 9 800 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 2                                                                                                               
do uchwały Nr  XXIV/213/17 

          Rady Miejskiej w Bobolicach    
z dnia 30.03.2017r. 

 
ZMNIEJSZENIA  DOCHODÓW I WYDATKÓW  

        
 

JEDNOSTKA:  Organ- dochody , Urząd - DOCHODY I WYDATKI 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
ZMNIEJSZENIA 
 

DOCHODY 
 

WYDATKI 
 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

852   POMOC SPOŁECZNA - 106 000 - 106 000 

 

85295 
  Pozostała działalność -106 000 - 106 000 

 
0970 Wpływy z różnych dochodów  - 106 000 - 
3110 Świadczenia społeczne - - 106 000 

853 
 

  POZOSTAŁE ZADANIA W 
ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ  

- 194 909 - 

 

85395 
  Pozostała działalność -194 909 - 

 2007 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3 
oraz ust. 3 pkt. 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205 - UE 

- 194 909 - 

900 
   

GOSPODARKA KOMUNALNA                    
I OCHRONA ŚRODOWISKA - 1 001 500 - 1 011 500 

 

90001 
  Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 1 001 500  

 

0969 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów 
i darowizn w postaci pieniężnej – śr. wł. 

- 357 883 - 

6207 
Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich - UE 

- 643 617 - 

6057 Wydatki inwestycyjne jb - UE - - 643 617 
6059 Wydatki inwestycyjne jb -  śr. wł. - - 367 883 

 
Razem zmniejszenia dochodów i wydatków - 1 302 409 - 1 117 500 

 
 
 
 
 



JEDNOSTKA:  MGOPS  
 

dział   rozdz. § Treść 

 
ZMNIEJSZENIA 
 

DOCHODY 
 

WYDATKI 
 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
853 

 
  POZOSTAŁE ZADANIA W 

ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ  
- - 229 306 

 

85395 
 

 Pozostała działalność - - 229 306 

 
3117 Świadczenia społeczne - UE - - 194 909,37 
3119 Świadczenia społeczne – śr. wł. - - 34 396,63 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik Nr 3                                                                                                                             

do uchwały Nr  XXIV/213/17 
          Rady Miejskiej w Bobolicach    

z dnia 30.03.2017r 
 

 
ZWI ĘKSZENIA  DOCHODÓW I WYDATKÓW  

        
 

JEDNOSTKA:  Urz ąd - DOCHODY I WYDATKI 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
ZWI ĘKSZENIA 
 

DOCHODY 
 

WYDATKI 
 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA - 5 370 

 

70005 
  Gospodarka nieruchomościami - 5 370 

 
4530 Podatek od towarów i usług (VAT) - 4 000 
4300 Zakup usług pozostałych - 1 370 

 75814 
 

 Różne rozliczenia finansowe 9 270 - 

  0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

9 270 - 

921 
   

KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO - 3 900 

 

92118 
  Muzea  - 3 900 

 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

- 3 900 

 
RAZEM ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW i WYDATKÓW  

9 270 9 270 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JEDNOSTKA: ZUKiO Bobolice 
 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
ZWI ĘKSZENIA 
 

DOCHODY 
 

WYDATKI 
 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
600 

 
  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 8 000 8 000 

 

60016 
 

 Drogi publiczne gminne 8 000 8 000 

 
0870 

Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 

8 000 - 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb - 8 000 
900 

   
GOSPODARKA KOMUNALNA               
I OCHRONA ŚRODOWISKA 11 729 11 729 

 

90095 
  Pozostała działalność 11 729 11 729 

 
0950 

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 

11 729 - 

4210  Zakup materiałów i wyposażenia - 11 729 
 
RAZEM ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW  

19 729 19 729 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik Nr 4                                                                                                                             
do uchwały Nr  XXIV/213/17 

          Rady Miejskiej w Bobolicach    
z dnia 30.03.2017r.. 

 
PRZENIESIENIA WYDATKÓW  

JEDNOSTKA:    urząd   
 

dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
600 

   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 73 925 - 

 
60016 

  Drogi publiczne gminne 73 925 - 

 6050 Wydatki inwestycyjne jb 73 925 - 
700 

 
  GOSPODARKA MIESZKANIOWA - - 38 000 

 
70095 

 
 Pozostała działalność - - 38 000 

 6050 Wydatki inwestycyjne jb - - 38 000 
754 

   
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE                

I OCHRONA PPOŻ 19 300 - 2 000 

 
75411 

  
Komendy Powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej 2 000 - 2 000 

  2300 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 
celowy 

- - 2 000 

 

 6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 
celowy  na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

2 000 - 

75412 
 

 Ochotnicze Straże Pożarne 12 300 - 

 6050 Wydatki inwestycyjne jb 12 300 - 
75495 

 
 Pozostała działalność 5 000 - 

 4430 Różne opłaty i składki  5 000 - 
854 

   
EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA - - 7 016 

 
85412 

 
 

Kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a 
także szkolenia młodzieży 

- - 7 016 

 4300 Zakup usług pozostałych - - 7 016 
921 

 
  KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
30 000 - 

 
92116 

 
 Biblioteki  30 000 - 

 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 30 000 - 



dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
samorządowej instytucji kultury 

 
RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW  

123 225 - 47 016 

 

 
 

JEDNOSTKA: MGOPS Bobolice 
 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 
ZMNIEJSZENIA 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
853 

   
POZOSTAŁE ZADANIA W 

ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ  12 000 - 

 
85395 

  Pozostała działalność 12 000 - 

 3110 Świadczenia społeczne 12 000 - 
 
RAZEM ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW  

- - 

 
 
 

JEDNOSTKA:   ZUKiO Bobolice 
 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
600 

   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ - - 500 

 
60016 

  Drogi publiczne gminne - - 500 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - - 500 
700 

 
  GOSPODARKA MIESZKANIOWA - - 500 

 
70001 

 
 Zakłady gospodarki mieszkaniowej - - 500 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - - 500 



dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
710 

 
  DZIAŁALNO ŚĆ USŁUGOWA - - 500 

 
71035 

 
 Cmentarze - - 500 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - - 500 
750 

 
  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 4 428 - 1 000 

 

75085 
  

Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 4 428 - 1 000 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - - 1 000 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb 4 428 - 

900 
 

  GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA 

- - 1 400 

 

90003 
 

 Oczyszczanie miast i wsi - - 200 

 4120 Składki na FP - - 200 
90004 

  
Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach - - 200 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - -  200 
90095 

  Pozostała działalność - - 1 000 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - - 1 000 
926 

 
  KULTURA FIZYCZNA - - 528 

 
92695 

 
 Pozostała działalność - - 528 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - - 528 
 
RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW  4 428 - 4 428 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JEDNOSTKA: Szkoła Podstawowa w Drzewianach 
 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 
ZMNIEJSZENIA 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
801 

 
  OŚWIATA I WYCHOWANIE - - 4 760 

 

80101 
 

 Szkoły Podstawowe - - 3 776 

 3240 Stypendia dla uczniów - - 3 776 
80146 

 
 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - -984 

 4300 Zakup usług pozostałych - -984 
854 

   
EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 3 776 - 

 
85416 

  
Pomoc materialna dla uczniów                          
o charakterze motywacyjnym 3 776 - 

  3240 Stypendia dla uczniów 3 776 - 
 
RAZEM ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW  

3 776 - 4 760 

 
 
 

JEDNOSTKA: Gimnazjum w Bobolicach 
 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 
ZMNIEJSZENIA 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
801 

   OŚWIATA I WYCHOWANIE 590 12 058 

 

80110 
 

 Gimnazja 590 12 058 

 
3240 Stypendia dla uczniów - - 11 468 
4300 Zakup usług pozostałych - - 590 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb 590  

854 
   

EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA 11 468 - 

 
85416 

  
Pomoc materialna dla uczniów                          
o charakterze motywacyjnym 11 468 - 

  3240 Stypendia dla uczniów 11 468 - 
 
RAZEM ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW  

12 058 12 058 



 
JEDNOSTKA: Szkoła Podstawowa w Kłaninie 

 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 
ZMNIEJSZENIA 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
801 

   OŚWIATA I WYCHOWANIE 247,21 - 8 743,21 

 

80101 
 

 Szkoły Podstawowe 247,21 - 8 496 

 
3240 Stypendia dla uczniów - - 8 496 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 247,21  

80146 
  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - -247,21 

 4410 Podróże służbowe krajowe - - 247,21 
854 

   
EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 8 496 - 

 85416 
 

 Pomoc materialna dla uczniów                          
o charakterze motywacyjnym 

8 496 - 

  3240 Stypendia dla uczniów 8 496 - 
 
RAZEM ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW  

8 743,21 - 8 743,21 

 
 
 

JEDNOSTKA: Zespół Szkól w Dargini 
 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 
ZMNIEJSZENIA 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
801 

   OŚWIATA I WYCHOWANIE 619 - 8 899 

 

80101 
  Szkoły Podstawowe - - 4 579 

 
3240 Stypendia dla uczniów - - 4 140 
4300 Zakup usług pozostałych - - 439 

80110 
 

 Gimnazja - - 4 140 

 3240 Stypendia dla uczniów - - 4 140 
80146 

  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 619 -180 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - - 180 



dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 
ZMNIEJSZENIA 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
4300 Zakup usług pozostałych 118 - 
4410 Podróże służbowe krajowe 501  

854 
 

  EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA 

8 280 - 

 85416 
 

 Pomoc materialna dla uczniów               
o charakterze motywacyjnym 

8 280 - 

  3240 Stypendia dla uczniów 8 280 - 
 
RAZEM ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW  8 899 - 8 899 

 
 
 
 

JEDNOSTKA: Szkoła Podstawowa w Bobolicach 
 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 
ZMNIEJSZENIA 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
801 

 
  OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 832 - 25 832 

 

80101 
 

 Szkoły Podstawowe - - 24 000 

 3240 Stypendia dla uczniów - - 24 000 
80146 

 
 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 1 832 - 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71 - 
4300 Zakup usług pozostałych 1 261 - 
4410 Podróże służbowe krajowe 500 - 

80150 
 

 

Realizacja zadań wymagających stasowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i 
szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych 

- - 1 832 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - - 1 832 
854 

 
  EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 
24 000 - 

 85416 
 

 Pomoc materialna dla uczniów                          
o charakterze motywacyjnym 

24 000 - 

  3240 Stypendia dla uczniów 24 000 - 



dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 
ZMNIEJSZENIA 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 
RAZEM ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW  

 
25 832 

 
- 25 832 

 
 
 

JEDNOSTKA: Szkoła Podstawowa w Kurowie 
 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 
ZMNIEJSZENIA 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
801 

 
  OŚWIATA I WYCHOWANIE 758 - 600,91 

 80101 
 

 Szkoły podstawowe 758 - 600,91 

  4300  - - 600,91 

 

80146 
  

 Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 758 - 157,09 

 
4300 Zakup usług pozostałych 758 -  
4410 Podróże służbowe krajowe - -157,09 

 
RAZEM ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW  

758 - 758 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE: 
 
do Uchwały Nr XXIV/213/17 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 30.03.2017r.                               
w sprawie zmian w budżecie Gminy Bobolice na 2017 rok 
 

I.  PRZENIESIENIA DOCHODÓW  – zał ącznik nr 1 
 
Dokonuje się przeniesienia dochodów z tytułu zmiany klasyfikacji budżetowej od 2017 roku. 
Zmian dokonano w jednostkach: Przedszkole, SP Bobolice, Gimnazjum, ZUKiO, Urząd 
Ponadto dokonuje się zmian na podstawie zawiadomienia Ministra Rozwoju i Finansów , 
znak: ST3.4750.1.2017 w sprawie ostatecznych kwot subwencji ogólnej na 2017 rok oraz 
wysokości planu udziałów gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych na 2017 rok, 
tj.: 
Plan organu: 
- zwiększa się plan subwencji oświatowej o kwotę 155 031 zł. 
- zmniejsza się plan wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych o 2 137 zł. 
Zmniejsza się oraz przenosi na poszczególne rozdziały dotację celową na wychowanie 
przedszkolne o kwotę 110 066 zł. 
 
 
 

II.  ZMNIEJSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW – zał ącznik nr 2 
 
Plan finansowy Urzędu: 

1. Zmniejsza się dochody i wydatki z tytułu refundacji kosztów wypłaty świadczeń 
społecznych w ramach prac społecznie użytecznych, wg interpretacji ministra 
finansów o planowaną kwotę refundacji w wysokości 106 000 zł.; 

2. Wycofuje się projekt pod nazwą „Szansa- jestem za” z udziałem środków 
europejskich Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na kwotę 
dofinansowania 194 909 zł. i wartość  projektu  w planie MGOPS  na kwotę               
229 306 zł.; 

3. Wycofuje się z budżetu zadanie inwestycyjne pod nazwą „ Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Bobolice” na kwotę dofinansowania 1 001 500 
zł. oraz wartość zadania 1 011 500 zł.; 
 

 
 

III.  ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW – zał ącznik nr 3 
 
Plan urzędu: 

1. Zwiększa się plan wydatków na usługi i podatek VAT w gospodarce 
nieruchomościami o kwotę 5 370 zł. 

2. Zwiększa się dochody z tytułu refundacji wypłat świadczeń w ramach prac społecznie 
użytecznych za XII 2016 roku na kwotę 9 270 zł. 

3. Zwiększa się plan dotacji podmiotowej dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w 
Bobolicach o kwotę 3 900 zł. na Muzeum. 

Plan ZUKiO: 
1. Zwiększa się plan dochodów  z tytułu sprzedaży równiarki i zwiększa się plan 

wydatków na zakup kosiarki  do dróg gminnych na kwotę 8 000 zł. 



2. Zwiększa się plan dochodów o karę umowną nałożoną na firmę dostarczającą miał do 
kotłowni i zwiększa się plan wydatków na zakup miału na kwotę 11 729 zł.  

 
IV.  PRZENIESIENIA WYDATKÓW – zał ącznik nr 4 

 
Plan urzędu: 

1. Przenosi się z rozdziału gospodarki nieruchomościami do rozdziału dróg gminnych 
zadanie inwestycyjne pod nazwą Przebudowa Rynku Miejskiego w Bobolicach oraz 
zwiększa się wartość tego zadania o kwotę 23 925 zł. 

2. Zwiększa się plan zadania inwestycyjnego pod nazwą Uzbrojenie części strefy 
inwestycyjnej … o kwotę 12 000 zł. 

3. Przenosi się z wydatków bieżących na inwestycyjne planowana dotację celową dla 
Miasta Koszalin - PSP w Koszalinie na kwotę 2000 zł.  

4. Zwiększa się wartość zadania inwestycyjnego pod nazwą Rozbudowa budynku OSP w 
Drzewianach o roboty dodatkowe o kwotę 12 300 zł. 

5. Wprowadza się opłatę za umieszczanie osób nietrzeźwych w Izbie wytrzeźwień na 
kwotę  5 000 zł. 

6. Zmniejsza się plan wydatków na wymianę młodzieży o 7 016 zł. 
7. Zwiększa się plan dotacji podmiotowej dla Miejsko-Gminnej Biblioteki w Bobolicach 

o kwotę 30 000 zł. 
Plan MGOPS: 

1. Wprowadza się plan na wkład własny do projektów realizowanych przez MGOPS na 
kwotę 12 000 zł. z dofinansowaniem środków krajowych; 

Plan ZUKiO: 
1. Przenosi się plan z wydatków bieżących w poszczególnych rozdziałach na wydatki 

inwestycyjne z przeznaczeniem na modernizacje systemów księgowych na kwotę 
4 428 zł. 

Plan SP Drzewiany: 
1. Przenosi się plan wydatków na wypłatę stypendiów motywacyjnych – naukowych z 

rozdziału szkoły na nowy rozdział Pomoc materialna o charakterze motywacyjnym na 
kwotę 3 776 zł. 

2. Zmniejsza się plan wydatków na doskonalenie zawodowe nauczycieli o kwotę 984 zł. 
Plan Gimnazjum w Bobolicach: 

1. Przenosi się plan wydatków na wypłatę stypendiów motywacyjnych – naukowych z 
rozdziału szkoły na nowy rozdział Pomoc materialna o charakterze motywacyjnym na 
kwotę 11 468 zł. 

2. Przenosi się z wydatków bieżących na inwestycyjne zwiększające wartość zadania 
pod nazwą Zakup i montaż sprzętu na siłownię… o kwotę 590 zł. 

Plan SP Kłanino: 
1. Przenosi się plan wydatków na wypłatę stypendiów motywacyjnych – naukowych z 

rozdziału szkoły na nowy rozdział Pomoc materialna o charakterze motywacyjnym na 
kwotę 8 496 zł. 

2. Zmniejsza się plan wydatków na doskonalenie zawodowe nauczycieli o kwotę 247,21 
zł. i przenosi na zakup materiałów w szkole podstawowej 

Plan ZS Dargiń: 
1. Przenosi się plan wydatków na wypłatę stypendiów motywacyjnych – naukowych z 

rozdziału szkoły na nowy rozdział Pomoc materialna o charakterze motywacyjnym na 
kwotę 8 280 zł. 

2. Przenosi się i zwiększa plan wydatków na doskonalenie zawodowe nauczycieli o 
kwotę 439 zł.  



Plan SP Bobolice: 
1. Przenosi się plan wydatków na wypłatę stypendiów motywacyjnych – naukowych               

z rozdziału szkoły na nowy rozdział Pomoc materialna o charakterze motywacyjnym 
na kwotę 24 000 zł. 

2. Zwiększa plan wydatków na doskonalenie zawodowe nauczycieli o kwotę 1 832 zł.             
z rozdziału 80150. 

Plan SP Kurowo: 
1. Zwiększa plan wydatków na doskonalenie zawodowe nauczycieli o kwotę 600,91 zł.   

z rozdziału 80101. 
 

 
V. WYKAZ ZADA Ń INWESTYCYJNYCH – załącznik nr 5 

 
W wyniku zmiany kierunku wydatkowania środków dokonuje się zmian w następujących 
przedsięwzięciach: 

1. Rozszerza się zakup sprzętu do dróg gminnych przez ZUKIO o zakup kosiarki 
bijakowej. Zmienia się nawę zadania z Zakup zagęszczarki płytowej na  Zakup sprzętu 
do dróg gminnych na wartość po zmianie 18 000 zł.  

2. Przenosi się do innego rozdziału planowane wydatki na Przebudowę Rynku 
Miejskiego w Bobolicach oraz zwiększa się wartość zadania o kwotę 23 925 zł. Plan 
po zmianie stanowi kwotę 73 925 zł. 

3. Zwiększa się wartość zadania Uzbrojenje  części  strefy inwestycyjnej …o kwotę 
12 000 zł. Wartość zadania po zmianie stanowi kwotę 84 000 zł. 

4. Wprowadza się nowe zadanie pod nazwą Modernizacja systemu księgowego w ZUKiO 
na kwotę 4 428 zł. 

5. Wprowadza się nowe zadanie pod nazwą: Dotacja celowa dla PSP w Koszalinie na 
wyposażenie Sali szkoleniowej na wartość 2 000 zł. 

6. Zwiększa się wartość zadania Rozbudowa budynku OSP w Drzewianach o kwotę 
12 300 zł. Wartość po zmianie stanowi kwotę 27 300 zł. 

7. Zwiększa się wartość zadania zakup i montaż sprzętu na siłownię … o kwotę 590 zł. 
Wartość zadania po zmianie stanowi kwotę 9 100 zł. 

8. Wycofuje się z wykazu zadań Budowę przydomowych oczyszczalni ścieków …. 
projektu z udziałem środków europejskich ze względu na brak zakwalifikowania się 
projektu do dofinansowania.   

 
 
 

VI.  DOCHODY I WYDATKI BUD ŻETU GMINY BOBOLICE ZWI ĄZANE Z 
REALIZACJ Ą ZADAŃ WYKONYWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIE Ń (UMÓW) MIEDZY JST W 2017 r. –Zał ącznik Nr 6 

 
1. Porozumienie z Miastem Koszalin dla PSP w Koszalinie na dofinansowanie 

wyposażenia Sali szkoleniowej na kwotę 2 000 zł. przenosi się z wydatków bieżących 
na inwestycyjne. 

 
 
 
 



VII.  DOTACJE PODMIOTOWE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH UDZIELONE Z BUD ŻETU GMINY BOBOLICEW 2017 
R. –Załącznik Nr 7 

1. Zwiększa się plan dotacji podmiotowej dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w 
Bobolicach  na działalność Muzeum o kwotę  3 900 zł. 

2. Zwiększa się plan dotacji podmiotowej dla Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Bobolicach o kwotę 30 000 zł. 

 
 
 
W wyniku dokonanych powyżej zmian w budżecie  nie ulega zmianie   struktura bud żetu - 
wynik budżetu –tj. planowana jest nadwyżka budżetowa w kwocie  400 000 zł, która zostanie 
przeznaczona na spłatę rat wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów.  


